
     Weiterbildungsprofil                                       Prüfungsteil                      Halbjahr                      Schriftliche Prüfung                         Mündliche Prüfung

Alle Termine stehen unter dem Vorbehalt möglicher Änderungen!

Geprüfte/-r Industriefachwirt/-in

Wirtschaftsbezogene 

Qualifikationen

Handlungsspezifische 

Qualifikationen

1. Halbjahr

1. Halbjahr

2. Halbjahr

2. Halbjahr

Oktober

Mündliche Ergänzung: Juni / Juli

Mündliche Ergänzung: Februar

Fachgespräch: Juni / Juli

Fachgespräch: Februar

Zu den Prüfungen werden Sie nach unserer Zulassung und Ihrer Anmeldung ca. zwei bis vier Wochen vor den Prüfungsterminen schriftlich eingeladen.

   2023 2024 2025 2026

1. Halbjahr

2. Halbjahr

Wirtschaftsbezogene Qualifikation
Volks- und Betriebswirtschaft
Rechnungswesen
Recht und Steuern
Unternehmensführung 

Uhrzeit

22. März

25. Okt.

20. März 26. März 25. März

22. Okt. 21. Okt.

Link DIHK: https://www.dihk-bildungs-gmbh.de/pruefungstermine/

Gebühr

Prüfungstermine

Geprüfte /-r Industriefachwirt /-in

08:30 - 15:30 Uhr

23. Okt.

2023 2024 2025 2026

08:30 - 12:30 Uhr

1. Halbjahr

2. Halbjahr

Handlungsspezifische Qualifikation
Aufgabenstellung 1
Aufgabenstellung 2

08:30 - 12:30 Uhr

Uhrzeit

29. März 
30. März

26. Okt.
27. Okt.

26. Okt.
27. Okt.

30. März 
31. März

29. Okt.

30. Okt.

Gebühr

27. März 

28. März

31. März 

01. April

27. Okt. 

28. Okt.

siehe
Gebührenordnung

siehe
Gebührenordnung

Okt./No-
vember 

März/April 

März/April

https://www.dihk-bildungs-gmbh.de/pruefungstermine/



