

Prüfungstermine Geprüfte /-r Industriefachwirt /-in

Weiterbildungsprofil	Prüfungsteil	Halbjahr	Schriftliche Prüfung	Mündliche Prüfung	
Geprüfte/-r Industriefachwirt/-in	Wirtschaftsbezogene Qualifikationen	1. Halbjahr	März/April	Mündliche Ergänzung: Juni / Juli	
		2. Halbjahr	Oktober	Mündliche Ergänzung: Februar	
	Handlungsspezifische Qualifikationen	1. Halbjahr	März/April	Fachgespräch: Juni / Juli	
		2. Halbjahr	Okt./No- vember	Fachgespräch: Februar	

	Uhrzeit		2023	2024	2025	2026	Gebühr
Wirtschaftsbezogene Qualifikation Volks- und Betriebswirtschaft Rechnungswesen Recht und Steuern Unternehmensführung	08:30 - 15:30 Uhr	1. Halbjahr	22. März	20. März	26. März	25. März	siehe Gebührenordnung
		2. Halbjahr	25. Okt.	23. Okt.	22. Okt.	21. Okt.	

	Uhrzeit		2023	2024	2025	2026	Gebühr
Handlungsspezifische Qualifikation Aufgabenstellung 1 Aufgabenstellung 2	08:30 - 12:30 Uhr	1. Halbjahr	29. März 30. März	27. März 28. März	31. März 01. April	30. März 31. März	siehe
	08:30 - 12:30 Uhr	2. Halbjahr	26. Okt. 27. Okt.	29. Okt. 30. Okt.	27. Okt. 28. Okt.	26. Okt. 27. Okt.	Gebührenordnung

Link DIHK: https://www.dihk-bildungs-gmbh.de/pruefungstermine/